SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 101/GR/UFFS/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527,

de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares:
I - FG-3 - CHEFE DO SETOR DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO DA SECRETARIA ESPECIAL

DE OBRAS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1767670 Giovani Favero 2140816 Diego Gnoatto

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 26/01/2018

II - FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL
SIAPE Titular SIAPE Substituto

2741148 Humberto Tonani Tosta 2789760 Aline Luiza Brusco Pletsch

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 25/01/2018

III - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE BENS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1805735 Janecler do Prado Dobrovolski 1929268 Gilmara Rosa Lorenzett

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 19/01/2018

IV - FG-4 - COORDENADOR ADJUNTO DE ÁREAS EXPERIMENTAIS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1837877 Jose Francisco Grillo 1165921 Wilson Ramos Mayer

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 19/01/2018

V - FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1949913 Jose Valci Pereira Rios 1030651 Karine Cecilia Finatto

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 26/01/2018

VI - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO AMBIENTAL
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1764330 Juliana Ana Chiarello 2195730 Rodrigo Burin

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 09/01/2018

VII - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATERIAIS CONSUMÍVEIS DE LABORATÓRIOS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1809801 Lidiane Pigatto Celuppi 1885673 Rafael Santin Scheffer

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 12/01/2018

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 6 de fevereiro de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor